CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br

Ofício Circular n. 202/2017          Curitiba, 27 de junho de 2017.

Arnaldo Zubioli
Emyr Roberto Carobene Franceschi
Marina Gimenes
Mirian Ramos Fiorentin

Prezados Senhores,

1.  Convocamos Vossas Senhorias para participarem da Décima

Segunda Reunião de Diretoria de 2017 do Conselho Regional de Farmácia do

Estado do Paraná, que será realizada no dia 29 de junho de 2017, às 09h na Sede

deste Regional, sito a Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1296 – Hugo Lange,

Curitiba/PR, com a seguinte pauta:

-  Aprovação do Manual informativo da Reunião de Orientação

para ingressantes em Estabelecimentos Farmacêuticos do SUS;

- Definição das Associações e demais convidadas que irão

participar da reunião conjunta que será realizada no dia 20 de julho, a respeito

do Ato Farmacêutico e Assistência à Saúde;

- Parecer acerca da Resolução n. 610/2015 do CFF onde é

vedado ao farmacêutico que atua na farmácia universitária exercer

simultaneamente as funções de supervisor e de orientador no desenvolvimento

das atividades práticas, conforme solicitado em Reunião Plenária realizada em

26 de maio de 2017;

Atenciosamente,

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR